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Procedura selettiva 2024RTT08 - Allegato 14 per l’assunzione di n. 1 ricercatore a tempo 
determinato in tenure-track (RTT), con regime di impegno a tempo pieno presso il 
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA per il gruppo 
scientifico-disciplinare 13/ECON-07 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE, settore 
scientifico disciplinare ECON-07/A - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 come modificato dalla L. 79/2022, bandita 
con Decreto Rettorale n. 4456 del 15 novembre 2024 

 
VERBALE N. 3 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da: 
Prof.ssa Ilenia Confente, professoressa di seconda fascia dell’Università degli studi di 
Verona, GSD 13/ECON- 07 (ex settore concorsuale 13/B2) 
Prof.ssa Monica Cugno, professoressa di seconda fascia dell’Università di Torino, GSD 
13/ECON-07 (ex settore concorsuale 13/B2) 
Prof. Marco Ugo Paiola, professore di seconda fascia dell’Università degli Studi di Padova, 
GSD 13/ECON-07 (ex settore concorsuale 13/B2) 

 
 

si riunisce il giorno 6 Maggio 2025 alle ore 09:00 con meeting da remoto su piattaforma 
zoom (marco.paiola@unipd.it, ilenia.confente@univr.it, monica.cugno@unito.it) 
 
 
I componenti della Commissione hanno visualizzato sulla piattaforma PICA la 
documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta procedura 
selettiva. 
 
La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati. 
 
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 
 
La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine 
web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non 
reperibili nella domanda stessa. 
 
La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è superiore 
a quello massimo indicato nell’allegato al bando e cioè 12. 
 
I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 
 
1. Appleton Samuel Wayne 
2. Bacco Francesca 
3. Battanta Luca Federico 
4. Burlina Chiara 
5. Danese Giuseppe 
6. Fakir Fatima Zahra 



7. Grego Marica 
8. Khan Kamran 
9. Li Pira Stefano 
10. Maghssudipour Amir 
11. Pisciella Arianna 
12. Sabbadin Elisa 
13. Sciascia Ivan Arcangelo 
14. Teshome Mehari Beyene 
 
 
La Commissione dichiara che i titoli e/o le pubblicazioni indicate di seguito non sono valutabili per i 
seguenti motivi: 
 
Candidato Li Pira Stefano: 
- Authors not known, "Unboxing Relational Capabilities for Innovation: The Dark  and Bright Sides 

of Replicating Interorganizational Governance Mechanisms", documento caricato in PICA ma 
assente nella lista dei titoli; trattasi di paper draft sottomesso a rivista, non ancora accettato. 

- Li Pira S., Moretti A., Zirpoli F. (2024). Unboxing Relational Capabilities for Innovation. In: Academy 
of Management Proceedings. vol. 2024 (1), 11910, Academy of Management. Non valutabile in 
quanto pur essendo nella lista dei titoli presentati non è presente in PICA. 

 
Candidato Amir Maghssudipour 

- Amir Maghssudipour, F Capone, L Lazzeretti, The role of multiple ties in knowledge network, 
Proceedings della EURAM Conference, Lisbona, 2019, non può essere considerato in quanto 
versione precedente del tutto simile ad altro articolo in rivista presentato e valutato dalla 
commissione. 

 
 
Nessun membro della commissione ha lavori in collaborazione con i candidati. 
 
Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati 
al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e 
unanimemente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei 
candidati. 
 
Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La 
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle 
predette condizioni. 
 
La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sugli elementi 
oggetto di valutazione e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato ove 
presentata, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1 ed una valutazione 
preliminare comparativa dei candidati. 
 
A seguito della valutazione preliminare comparativa, la Commissione ammette alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica i candidati comparativamente 
più meritevoli indicati nell’elenco allegato al presente verbale che contiene altresì 



l’indicazione della sede, data e orario della discussione e della prova orale (Allegato - Elenco 
candidati ammessi alla discussione). 

  
Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione. 
 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 

 
 
 

1. Candidato Appleton Samuel Wayne 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 

  
 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Sono state presentate e ritenute valide ai fini della valutazione 6 pubblicazioni, di cui 2 
articoli rivista (1 in fascia 3=CABS, 1 in fascia 1=CABS), oltre a 2 capitoli di libro e 2 voci 
enciclopediche non in ABS 2024. 
Tutte le pubblicazioni sono pienamente coerenti con il settore oggetto del bando.  
La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero di 
autori. 
Complessivamente il Candidato presenta un quadro discreto per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore 
metodologico e apporto individuale.    
 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto attività di insegnamento e seminariale in moduli di insegnamenti 
pertinenti al SSD oggetto del bando, presso corsi di laurea magistrale e a livello post-
graduate. Il candidato presenta un’esperienza e continuità sufficiente dal punto di vista delle 
attività didattiche su tematiche pertinenti al SSD oggetto del bando. 
 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di 
servizio il candidato presenta una buona partecipazione a gruppi di ricerca e attività di  
presentazioni dei risultati delle ricerche a convegni internazionali. 
il candidato ha un H-scopus pari a 2. La consistenza complessiva della produzione 
scientifica è discreta 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta 
discreta. 
 

 



 
 

2. Candidato Bacco Francesca 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La Candidata presenta 8 pubblicazioni, di cui 1 pubblicazione classificata dal CABS 

(in fascia AJG4*, con in totale 10 coautori). Le altre pubblicazioni sono capitoli di libro in 
collana internazionale (1) conference proceedings (2) e abstract proceedings (3) e la tesi 
di dottorato. 

La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero 
di autori. Le pubblicazioni sono congruenti con il settore scientifico disciplinare.  

Complessivamente la candidata presenta un quadro sufficiente per quanto attiene 
alle pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore 
metodologico e apporto individuale. 
 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

 
La candidata è stata titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti pertinenti al SSD 
oggetto del bando, presso corsi di laurea magistrale e a livello post-graduate in modo 
continuativo a partire dal 2018. La candidata presenta un’esperienza e continuità ottima dal 
punto di vista della titolarità e tipologia di attività didattiche su tematiche pertinenti al SSD 
oggetto del bando. 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di 
servizio la candidata presenta una buona partecipazione a gruppi di ricerca e attività di  
presentazioni dei risultati delle ricerche a convegni internazionali. Risulta componente 
dell’editorial review board del Journal of Management Studies dal 2023. 
La candidata ha un H-Scopus pari a 1. La consistenza della produzione scientifica 
complessiva è sufficiente. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta 
discreta. 

 
 
 

3. Candidato Battanta Luca Federico 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il Candidato presenta 10 pubblicazioni. Le pubblicazioni non sono classificate dal CABS o 
sono conference proceedings. 
Le pubblicazioni sono marginalmente congruenti con il settore scientifico disciplinare.  



La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero di 
autori. 
Complessivamente il Candidato presenta un quadro non sufficiente per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore 
metodologico e apporto individuale. 
 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto attività di insegnamento e seminariale in moduli di insegnamenti (non 
con responsabilità), presso corsi di laurea magistrale e a livello post-graduate con 
particolare intensità nel 2024, e assistenza alla relazione di tesi di laurea. L’attività didattica 
presenta una continuità non sufficiente, e le tematiche sono parzialmente pertinenti al SSD 
oggetto del bando. 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Il candidato presenta una attività convegnistica intensa a livello italiano, ma relativa 
prevalentemente a tematiche che esulano dal gruppo scientifico disciplinare di riferimento 
della presente selezione. La consistenza della produzione scientifica è insufficiente. Non 
risultano pubblicazioni scopus, H-index pari a Zero. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta 
non sufficiente. 
 

 
 

4. Candidato Burlina Chiara 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La Candidata presenta 12 pubblicazioni, di cui 8 pubblicazioni classificate dal CABS 

(2 in fascia 4=CABS, 2 in fascia 3=CABS, 3 in fascia 2=CABS, 1 in fascia 1=CABS). Le 
restanti pubblicazioni non sono classificate dal CABS o sono capitoli di libro. Limitato il 
numero di pubblicazioni congruenti con il settore concorsuale. La determinazione analitica 
di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero di autori. 

Complessivamente la candidata presenta un quadro sufficiente per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore 
metodologico e apporto individuale in quanto i contributi hanno una limitata congruenza con 
il SSD del bando. 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

La candidata è stata titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti nell’ambito di corsi 
PhD (in inglese) e undergraduate (in italiano) a partire dal 2021. La candidata presenta una 
intensa e continua attività dal punto di vista della titolarità e tipologia di attività didattiche, 



con una valutazione discreta in quanto buona parte della esperienza didattica verte su 
tematiche limitatamente pertinenti al SSD oggetto del bando. 
 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di 
servizio la candidata presenta una buona partecipazione a gruppi di ricerca e attività di  
presentazioni dei risultati delle ricerche a convegni internazionali, risultando PI di progetto 
dSEA e ad hoc reviewer per riviste. Pur avendo la candidata ha un H-scopus pari a 8 con 
23 pubblicazioni scopus, la consistenza complessiva della produzione scientifica è valutata 
discreta in quanto l’attività di ricerca della candidata è solo limitatamente congruente con le 
tematiche del gruppo scientifico disciplinare di riferimento della presente selezione. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta 
discreta. 
 

 
 

5. Candidato Danese Giuseppe 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il Candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 5 pubblicazioni classificate dal CABS (1 in 
fascia 3=CABS, 2 in fascia 2=CABS e 1 in fascia 1=CABS). Le restanti pubblicazioni non 
sono classificate dal CABS o sono capitoli di libro. 

La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero 
di autori. 

Complessivamente il candidato presenta un quadro non sufficiente per quanto attiene 
alle pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore 
metodologico e apporto individuale in quanto con una limitata congruenza con il SSD del 
bando. 

 
 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

Il candidato è stato titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti nell’ambito di corsi 
undergraduate e post graduation. Il candidato presenta un’esperienza e continuità molto 
buona a partire dal 2022 dal punto di vista della titolarità e tipologia di attività didattiche, 
congruenti con il SSD oggetto del bando. 
 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di servizio il 
candidato presenta una buona partecipazione a gruppi di ricerca e attività di presentazione dei 
risultati delle ricerche a convegni nazionali e internazionali soprattutto negli ultimi due anni, ma 



con una limitata inerenza ai temi propri del gruppo scientifico disciplinare. Risulta Principal 
investigator di un progetto del Centro Ricerca Unipd ed è ad hoc reviewer per alcune riviste. Il 
candidato ha un H-scopus pari a 3 con 14 pubblicazioni scopus. La consistenza complessiva della 
produzione scientifica del candidato è non sufficiente in quanto solo limitatamente congruente 
con il gruppo scientifico disciplinare di riferimento della presente selezione. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta non 
sufficiente. 
 
 
 

6. Candidato Fakir Fatima Zahra 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Non presenta lista pubblicazioni sulla domanda e non ci sono pubblicazioni in PICA, 

pertanto le pubblicazioni scientifiche non sono valutabili. L’attività di pubblicazione 
scientifica della candidata è non sufficiente 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

La candidata è stata titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti nell’ambito di corsi 
undergraduate e postgraduate, e ha supervisionato circa 20 tesi di laurea. La candidata 
presenta un’esperienza e continuità buona a partire dal 2021 dal punto di vista della titolarità 
e tipologia di attività didattiche, pienamente pertinenti con il SSD oggetto del bando. 
 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

 
La candidata ha partecipato a convegni, e svolto attività in comitati di revisione per journal 
internazionali no CABS. Il suo H index è pari a 1. La consistenza complessiva della 
produzione scientifica è valutata non sufficiente.  
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta 
non sufficiente. 
 
 

 
 

7. Candidato Grego Marica 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 



La Candidata presenta 8 pubblicazioni, di cui 3 classificate dal CABS (1 in fascia 4, 2 
in fascia 3). Presenta una monografia edita da Giappichelli, 2 capitoli di libro, la tesi di 
dottorato, e un editing di libro. Tutte le pubblicazioni sono pienamente congruenti con il 
settore concorsuale. La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla 
base del numero di autori. 

Complessivamente la candidata presenta un quadro discreto per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore 
metodologico e apporto individuale.    

 
 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

La candidata è stata titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti nell’ambito di corsi 
masters e postgraduate. L’attività è stata buona in Italia a partire dal 2022, e si è svolta sotto 
forma di attività seminariale soprattutto all’estero nel periodo 2018-22. 
L’attività didattica è pienamente congruente con il SSD oggetto del bando. 
 
 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di servizio la 
candidata presenta una buona partecipazione a gruppi di ricerca nazionali e internazionali, oltre ad 
essere risultata vincitrice di grant di ricerca competitivi e non. Attività convegnistica intensa 
soprattutto negli ultimi due anni sia in Italia che internazionale. La consistenza complessiva della 
produzione scientifica è buona. La candidata ha un H-scopus pari a 1 con 3 pubblicazioni scopus. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta 
buona. 
 
 

 
 

8. Candidato Khan Kamran 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta 6 pubblicazioni non classificate dal CABS, parzialmente congruenti con il 
settore scientifico disciplinare. 
La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero di autori. 
Complessivamente il Candidato presenta un quadro non sufficiente per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e 
apporto individuale. 

 
 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 



La documentazione presentata non consente un'adeguata valutazione della attività didattica e 
didattica integrativa, che pertanto risulta non sufficiente. 
 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Il CV del candidato non risulta presente e pertanto la documentazione presentata non consente 
un’adeguata valutazione dell’attività di ricerca, istituzionali e organizzative e di servizio. 
H-index pari a 2 con 4 pubblicazioni scopus. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta non 
sufficiente. 
 
 

 
 

9. Candidato Li Pira Stefano 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Il Candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 3 sono pubblicazioni classificate dal CABS (2 in 

fascia 4*=CABS, 1 in fascia 3=CABS accettata con minor revisions come da mail del journal. Presenta 
una monografia internazionale e le restanti pubblicazioni sono capitoli di libro o conference 
proceedings. Due pubblicazioni non sono valutabili. Tutte le pubblicazioni valutabili sono 
pienamente congruenti con il settore concorsuale. La determinazione analitica di ciascun lavoro è 
stata calcolata sulla base del numero di autori. 

Complessivamente il candidato presenta un quadro ottimo per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e 
apporto individuale.    
 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

 
Il candidato è stato titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti pertinenti al SSD oggetto del 
bando, presso corsi undergraduate, di laurea magistrale e a livello post-graduate in modo 
continuativo a partire dal 2017, sia di assistenza alla didattica e mentoring precedentemente.  
Il candidato presenta un’esperienza e continuità ottimo dal punto di vista della titolarità e tipologia 
di attività didattiche su tematiche pertinenti al SSD oggetto del bando. 
 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

 
Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di servizio il 
candidato presenta una buona partecipazione a gruppi di ricerca nazionali e internazionali, oltre ad 



essere risultato vincitore di grant di ricerca competitivi. Attività convegnistica intensa sia in italia 
che internazionale soprattutto fino al 2022. ll candidato ha un H-scopus pari a 2 con 3 pubblicazioni 
scopus. La consistenza complessiva della produzione scientifica è buona.  
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta buona. 
 
 
 

 
 

10. Candidato Maghssudipour Amir 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il Candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 7 pubblicazioni classificate dal CABS (4 in fascia 
3=CABS,  e 3 in fascia 1=CABS). Le restanti pubblicazioni non sono classificate dal CABS o sono 
conference proceedings e working papers. Una pubblicazione non è valutabile. La determinazione 
analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero di autori. 
Complessivamente il Candidato presenta un quadro sufficiente per quanto attiene alle pubblicazioni 
scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e apporto 
individuale, in quanto le pubblicazioni sono solo parzialmente congruenti con il settore scientifico 
disciplinare. 
 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

Il candidato è stato titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti sia bachelor che PhD, 
parzialmente congruenti con il SSD oggetto del bando.  
Il candidato presenta un’esperienza e continuità discreta dal punto di vista della tipologia di attività 
didattiche sulle tematiche pertinenti al SSD oggetto del bando. 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di servizio il 
candidato presenta una buona partecipazione a gruppi di ricerca nazionali e attività di  
presentazione dei risultati delle ricerche a convegni nazionali e internazionali, conseguendo anche 
premi per le attività di ricerca; tuttavia la pertinenza con il gruppo scientifico disciplinare è parziale. 
Il candidato ha un H-scopus pari a 4 con 11 pubblicazioni scopus. La consistenza complessiva della 
produzione scientifica è discreta essendo l’attività di ricerca del candidato solo in parte congruente 
con il gruppo scientifico disciplinare di riferimento della presente selezione. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta 
discreta. 
 
 

 



 
11. Candidato Pisciella Arianna 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La Candidata presenta 5 pubblicazioni di cui 3 capitoli della tesi di dottorato. 
Le restanti pubblicazioni non sono classificate dal CABS e sono articoli o rapporti di ricerca. Le 
pubblicazioni sono parzialmente congruenti con il settore scientifico disciplinare. 
La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero di autori. 
Complessivamente la candidata presenta un quadro non sufficiente per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e 
apporto individuale. 

 
 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

 
La candidata è stata titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti masters solo parzialmente 
congruenti con il SSD oggetto del bando, sia in Italia che in Svizzera.  
La candidata presenta un’esperienza e continuità discreta dal punto di vista della tipologia di 
attività didattiche, su tematiche parzialmente pertinenti al SSD oggetto del bando. 
 

Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di servizio ila 
candidata presenta una discreta partecipazione a gruppi di ricerca nazionali e ad attività di  
presentazione dei risultati a convegni nazionali e internazionali, conseguendo anche premi per le 
attività di ricerca. 
La consistenza complessiva della produzione scientifica è sufficiente e con limitata congruenza con 
il gruppo scientifico disciplinare di riferimento della presente selezione. La candidata non è 
presente sul database di Scopus. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta non 
sufficiente. 
 
 
 

 
 

12. Candidato Sabbadin Elisa 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 

La Candidata presenta 8 pubblicazioni, di cui 5 pubblicazioni classificate CABS (1 in fascia 3=CABS, 2 
in fascia 2=CABS, e 2 in fascia 1=CABS). Le restanti pubblicazioni non sono classificate dal CABS e 1 



è la tesi di dottorato. La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del 
numero di autori. 
Complessivamente la Candidata presenta un quadro sufficiente per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e 
apporto individuale, in quanto le pubblicazioni hanno una parziale congruenza con il SSD oggetto 
del bando. 

 
 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

La candidata ha svolto attività di supporto quale teaching assistant sia undergraduate, che graduate 
e post-graduate, parzialmente congruenti con il SSD oggetto del bando.  
Il candidato presenta un’esperienza e continuità sufficiente dal punto di vista della tipologia di 
attività didattiche integrative, le cui tematiche sono solo parzialmente pertinenti al SSD oggetto del 
bando. 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Per quanto riguarda il curriculum e le attività istituzionali, gestionali, organizzative e di servizio la 
candidata presenta una discreta partecipazione a gruppi di ricerca nazionali con una buona attività 
di  presentazione dei risultati delle ricerche a convegni nazionali e internazionali; tuttavia la 
pertinenza con il gruppo scientifico disciplinare è parziale. 
La candidata ha un H-scopus pari a 1 con 5 pubblicazioni scopus. La consistenza complessiva della 
produzione scientifica è sufficiente, l’attività di ricerca è solo limitatamente congruente con il 
gruppo scientifico disciplinare di riferimento della presente selezione. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta 
sufficiente. 
 
 
 

 
 

13. Candidato Sciascia Ivan Arcangelo 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il Candidato presenta 10 pubblicazioni, di cui 2 pubblicazioni classificate dal CABS (1 in fascia 
2=CABS,  e 1 in fascia 1=CABS). Le restanti pubblicazioni non sono classificate dal CABS o sono 
capitoli di libro. Le pubblicazioni non sono congruenti con il settore scientifico disciplinare. 
La determinazione analitica di ciascun lavoro è stata calcolata sulla base del numero di autori. 
Complessivamente il Candidato presenta un quadro non sufficiente per quanto attiene alle 
pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e 
apporto individuale. 

 
 



 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

 
Limitata attività didattica come tecnico esperto in insegnamenti non congruenti con il SSD 
del bando, di qualità, livello e intensità non sufficienti. 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

Moderata partecipazione a convegni nazionali in tematiche non congruenti con il gruppo 
scientifico disciplinare di riferimento della presente selezione. Non è possibile ricostruire 
ulteriori attività di ricerca in quanto non presenti informazioni nel CV. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio 
risulta non sufficiente. 
  
 

 
 

14. Candidato Teshome Mehari Beyene 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Le pubblicazioni scientifiche del candidato non sono valutabili nella loro totalità in quanto 
non elencate espressamente nel CV e non reperibili nel materiale depositato in PICA ad 
eccezione di una pubblicazione sulla rivista open access “Logistics” (no CABS). 
Il Candidato presenta un quadro non sufficiente per quanto attiene alle pubblicazioni 
scientifiche. 

 
 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

L’attività didattica del candidato è di quantità limitata e con una limitata congruenza con il 
SSD del bando e pertanto non sufficiente 

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti 
al ruolo 

 
Il profilo scopus del candidato presenta 6 documenti, con un h-index pari a 3. L’attività di 
ricerca del candidato è di limitata continuità e marginalmente congruente con il gruppo 
scientifico disciplinare di riferimento della presente selezione.  
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la 
produzione scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio 
risulta non sufficiente. 
 
 
 
 

 



 
 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
 
I candidati Appleton Samuel Wayne, Bacco Francesca, Burlina Chiara, Grego Marica, Li 
Pira Stefano, Maghssudipour Amir sono valutati comparativamente più meritevoli in base 
alle valutazioni suesposte e gli stessi sono ammessi alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica (Allegato - Elenco candidati ammessi alla discussione) 
 

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
Padova, 6 Maggio 2025. 
 
  
Il Presidente della commissione 
 
Prof. Marco Ugo Paiola presso l’Università degli Studi di Padova 
(FIRMA) 
 
 
  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
 

Procedura selettiva 2024RTT08 - Allegato 14 per l’assunzione di n. 1 ricercatore a tempo 
determinato in tenure-track (RTT), con regime di impegno a tempo pieno presso il 
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA per il gruppo 
scientifico-disciplinare 13/ECON-07 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE, 
settore scientifico disciplinare ECON-07/A - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE 
ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 come modificato dalla L. 
79/2022, bandita con Decreto Rettorale n. 4456 del 15 novembre 2024 

 
 

Allegato al Verbale n. 3 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE 
 

1. Appleton Samuel Wayne 
2. Bacco Francesca 
3. Burlina Chiara 
4. Grego Marica 
5. Li Pira Stefano 
6. Maghssudipour Amir 

 
CALENDARIO 

 
 
I candidati sono convocati il giorno 11/6/2025 alle ore 9:00 per via telematica per la 
discussione dei titoli e delle pubblicazioni e per la contestuale prova orale volta ad accertare 
l’adeguata conoscenza della lingua inglese e della lingua italiana per i candidati stranieri. 
La commissione definisce fin d'ora le modalità telematiche da adottare: conference call a 
mezzo Zoom , Link di accesso: 
https://unipd.zoom.us/j/82122351067?pwd=zZSCinBQqpGSSy902PEHEd8ZZoFJgS.1,  
passcode: 828614. 
 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
Padova, 6 Maggio 2025. 
 

  
 

Il Presidente della commissione 
 

Prof. Marco Ugo Paiola presso l’Università degli Studi di Padova 
(FIRMA) 
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